“indetec SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo
Usr: 03 Del 01/ene/2018 Al 28/feb./2018

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI)

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2018

$1,267,447.00
$0.00

$0.00
$1,267,447.00
$2,100,638.26
$636,903.41
$47,733.48
$727,138.22
$75,000.00
$0.00
$613,863.15
-$833,191.26

$206,000.00
$0.00
$206,000.00
$0.00
-$206,000.00

-$1,039,191.26
$4,287,919.64
$3,248,728.38

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIAY TECNOLOGIA (COPOCYT)

Fechay
hora de Impresion

F

8/sep./2018
05:39 p. m.

2017

$17,562,905.00
$190,625.00
$5,630,000.00
$11,742,280.00
$18,680,095.34
$5,305,115.60
$330,929.60
$7,267,882.87
$2,413,629.71
$3,000,000.00
$362,537.56
-$1,117,190.34

$412,912.88
$150,912.88
$230,000.00
$32,000.00
-$412,912.88

-$1,530,103.22
$5,818,022.86
$4,287,919.64



