

## CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT) SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2018 Al 28/feb./2018

Usr: 03 Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 28/sep./2018 hora de Impresión 05:39 p. m.

Concepto	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$1,267,447.00	\$17,562,905.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$0.00	\$190,625.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$5,630,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$1,267,447.00	\$11,742,280.00
APLICACIÓN	\$2,100,638.26	\$18,680,095.34
SERVICIOS PERSONALES	\$636,903.41	\$5,305,115.60
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$47,733.48	\$330,929.60
SERVICIOS GENERALES	\$727,138.22	\$7,267,882.87
AYUDAS SOCIALES	\$75,000.00	\$2,413,629.71
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$3,000,000.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$613,863.15	\$362,537.56
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$833,191.26	-\$1,117,190.34
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$206,000.00	\$412,912.88
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$150,912.88
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$206,000.00	\$230,000.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$32,000.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$206,000.00	-\$412,912.88
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIV	-\$1,039,191.26	-\$1,530,103.22
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$4,287,919.64	\$5,818,022.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$3,248,728.38	\$4,287,919.64
APLICACIÓN BIENES MUEBLES BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$0.00 \$206,000.00 \$0.00 -\$206,000.00 -\$1,039,191.26 \$4,287,919.64	\$150,912.88 \$230,000.00 \$32,000.00 -\$412,912.88 -\$1,530,103.22 \$5,818,022.86